This solution is reminiscent of Ockham’s conception of conditional natural law, insofar as the core of Suárez’s argument is that *supposing* that God has decided to create man as a rational, free being, then he could not have abstained from commanding/forbidding him what is according/contrary to his nature and hence shown by right reason to be in itself good/evil. (He adds immediately that “this very faculty of judgment which is contained in

<sup>465</sup> *De legibus* 2.6.23: “Dico igitur ex Caietano divinam voluntatem, licet simpliciter libera sit ad extra, tamen ex suppositione unius actus liberi posse necessitari ad alium ut, si vult promittere absolute, necessatur ad implendum promissum. ... Et cum eadem proportione, si vult creare mundum et illum conservare in ordine ad talem finem, non potest non habere providentiam illius ... Ideoque supposita voluntate creandi naturam rationalem cum sufficienti cognitione ad operandum bonum et malum et cum sufficienti concursu ex parte Dei ad utrumque, non potuisse Deum non velle prohibere tali creaturae actus intrinsece malos vel nolle praecipere honestos necessarios. Quia sicut non potest Deus mentiri, ita non potest insipienter vel iniuste gubernare. ... absolute posset Deus nihil praecipere vel prohibere. Tamen ex suppositione quod voluit habere subditos ratione utentes, non potuit non esse legislator eorum saltem in his quae ad honestatem naturalem morum necessaria sunt. ... non potest Deus non odisse malum rectae rationi contrarium. Habet autem hoc non tantum ut privata persona, sed etiam ut supremus gubernator. Ergo ratione huius odii vult obligare subditos, ne illud committant.”; *De legibus* 2.13.2: “manente naturali cum usu rationis et libertatis ... cum lex naturalis sit veluti proprietas huius naturae, si illa de medio tolleretur, tolleretur etiam lex naturalis quoad existentiam suam et maneret tantum secundum esse essentiae seu possibile obiective in mente Dei sicut et ipsa rationalis natura.”

right reason and bestowed by nature upon men, is of itself a sufficient sign of such divine volition.”)<sup>466</sup> But this is, I think, not more than a formal resemblance. Substantially, Suárez’s argument is much closer to the Thomist view that while theoretically it is conceivable that by his absolute power God could act independently of the created order, in effect, God’s will always coincides with the order which He has established.<sup>467</sup> Following his theory of ordered causes, Aquinas maintains that if we consider the order of nature established by God depending on the first cause, i.e. Himself,